
                                                                                                                                69201Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 ottobre 2022, n. 436
Nomina Consigliere del Presidente con deleghe politiche.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000;

VISTO il D.P.G.R. n. 428 del 27/11/2020;

CONSIDERATO che in occasione delle ultime elezioni politiche tenutesi in data 25 settembre 2022, il Capo di 
Gabinetto del Presidente, dott. Claudio Michele Stefanazzi, è risultato eletto alla Camera dei Deputati della 
Repubblica;

RICHIAMATA la D.G.R. n. 1974/2020 Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 
2.0” ed il successivo D.P.G.R. n. 22/2021 di adozione del nuovo modello organizzativo;

CONSIDERATO, in particolare, che il Capo di Gabinetto assicura in primis il coordinamento dell’indirizzo 
politico del Presidente e della Giunta regionale tramite il raccordo con i Direttori di Dipartimento e il Segretario 
Generale;

CONSIDERATO, altresì, che alla luce del modello organizzativo su richiamato, sussistono competenze residuali 
di alta amministrazione in favore del Capo di Gabinetto, oltre quelle già trasferite alla Direzione Amministrativa 
del Gabinetto e alle Strutture Speciali incardinate nel Gabinetto del Presidente;

VISTO l’art. 12, comma 8, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione del modello organizzativo denominato ‘MAIA 
2.0’;

CONSIDERATA l’esigenza di assicurare al Presidente un supporto per le attività elencate nell’art. 12, comma 1 
e 2 del D.P.G.R. 22/2021 e s.m.i. e, più specificamente, quelle di natura politica ivi evidenziate;

CONSIDERATO che i Consiglieri del Presidente rientrano tra gli incarichi strategici di diretta collaborazione con 
il Presidente ex art. 12, comma 8 del D.P.G.R. n. 22/2021;

RITENUTO utile e fruttuoso, per la particolare specificità che implica l’incarico, continuare ad avvalersi del 
supporto tecnico - politico offerto dal dott. Claudio Michele Stefanazzi;

VALUTATA la disponibilità del dott. Claudio Michele Stefanazzi a proseguire il suo incarico in favore del 
Presidente della Giunta regionale, limitatamente ai compiti di natura strettamente politica;

SENTITO il Segretario Generale della Presidenza in merito ed acquisita la sua disponibilità ad assumere ad 
interim, fino a nuova nomina, le competenze di natura amministrativa previste, dalla normativa regionale 
vigente, in favore del Capo di Gabinetto e delineate a titolo esemplificativo nel Modello Organizzativo MAIA 
2.0 adottato con D.P.G.R. n. 22/2021 e s.m.i.;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E C R E T A

 − di conferire al dott. Claudio  Michele Stefanazzi,  nato a (omissis) il (omissis) l’incarico di Consigliere del 
Presidente con deleghe politiche;

Atti regionali



69202                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022

 − Il Consigliere, per l’esecuzione del mandato, si avvale del supporto della struttura del Gabinetto del 
Presidente;

 − l’incarico avrà decorrenza retrodatata al 14 ottobre 2022;

 − di dare atto che l’incarico operativo è conferito ai sensi dell’art. 12, comma 8, del D.P.G.R. n. 22/2021, avrà 
termine con la fine dell’attuale mandato presidenziale e sarà svolto a titolo gratuito senza rimborso spese;

 − di dare mandato al Gabinetto di notificare il presente Decreto al Segretario Generale della Presidenza ed 
alla Sezione Personale per gli adempimenti di competenza;

 − di dover acquisire le prescritte dichiarazioni di cui ai Mod. A5 e A6 approvati con DGR n. 966 del 25/06/2020 
da parte dell’interessato;

 − di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 27 ottobre 2022
 EMILIANO


